


**VIVEKANANDA COLLEGE
ALIPURDUAR**

NOTICE DATE:- 29.07.2021

It is hereby notified that the online form for admission in **B.A.(Honours Programme & Programme Courses)/ B.Sc (Programme Courses)** will be available from **11.30 A.M. of 2nd August 2021 to 11.59 P.M. of 20th August 2021** at our college website **vivekanandacollegealipurduar.in**. one can enter directly to online admission site by the portal **vivekanandacollegeadmission.in**. Prospective candidates can apply for maximum three honours subjects in one form and one Programme (General) Course in separate form. No fees are required to submit Application Form.

For any queries contact us through email: vivekanandacollege85@gmail.com.


VICE PRINCIPAL
VIVEKANANDA COLLEGE
ALIPURDUAR

**Vice Principal
Vivekananda College
P.O. & Dist. Alipurduar**

বিবেকানন্দ কলেজ

আলিপুরদুয়ার

ভর্তি সংক্রান্ত বিজ্ঞপ্তি

তাং- ২৯.০৭.২০২১

২০২১-২০২২ শিক্ষাবর্ষে ভর্তি প্রার্থী ছাত্র-ছাত্রীদের জ্ঞাতব্য গুরুত্বপূর্ণ বিষয় সমূহ:

- ১) ২০২১-২০২২ শিক্ষাবর্ষে বিবেকানন্দ কলেজে Honours Programme এবং B.A./B.Sc Programme (General) কোর্সে ভর্তি online ব্যবস্থার মাধ্যমে সম্পন্ন হবে।
- ২) একটি আবেদন পত্রে সর্বাধিক ৩টি অনার্স বিষয়ে আবেদন করা যাবে। সাধারণ বিভাগের জন্য আলাদা ভাবে আবেদন করতে হবে।
- ৩) online ভর্তির আবেদন করা যাবে ২/০৮/২০২১ তারিখ সকাল ১১.৩০ মি: থেকে ২০/০৮/২০২১ তারিখ রাত্রি ১১.৫৯ মি: পর্যন্ত।
- ৪) Provisional মেধা তালিকা প্রকাশিত হবে ২৬.০৮.২০২১ তারিখ এবং ৩১.০৮.২০২১ Final Merit List প্রকাশিত হবে।
- ৫) ফর্মে কোনো ভুল বা কোনো কিছু সংশোধন ২৯.০৮.২০২১ তারিখে দুপুর ৩টার মধ্যে করতে হবে।
- ৬) কেবল মাত্র মেধা তালিকা অনুযায়ী ভর্তি প্রক্রিয়া সম্পন্ন হবে।
- ৭) Vocational কোর্সের ছাত্র-ছাত্রীরা কেবল মাত্র সাধারণ বিষয়ে ভর্তির জন্য আবেদন করতে পারবে।
- ৮) ভর্তির টাকা জমা করার পর ছাত্র-ছাত্রীদের Class শুরু হলে শংসাপত্র নীরিক্ষন কলেজে করা হবে।
- ৯) নীরিক্ষনের পর কোনো শংসাপত্র ভুল প্রমানিত হলে তার ভর্তি বাতিল হবে।
- ১০) কোনো কারণে ভর্তি বাতিল হলে ভর্তির টাকা ফেরত দেওয়া হবে না।
- ১১) সংরক্ষনের ক্ষেত্রে পশ্চিমবঙ্গ এবং ভারত সরকারের সংশ্লিষ্ট আইন অনুসরণ করা হবে।
- ১২) সংশ্লিষ্ট দপ্তর দ্বারা প্রদত্ত SC/ST/OBC-A/OBC-B/PH শংসাপত্রই কেবলমাত্র গ্রহন করা হবে।
- ১৩) প্রয়োজনে শারীরিক প্রতিবন্ধকতার শংসাপত্র (PH Certificate) কলেজ কতৃপক্ষ পরীক্ষনের ব্যবস্থা করতে পারে।
- ১৪) Honours কোর্সের জন্য আবেদন করলে কেবলমাত্র অনার্স হিসাবে বিবেচিত হবে সে Pass কোর্সের জন্য কোনো ভাবেই বিবেচিত হবে না।
- ১৫) আবেদন পত্রে দেওয়া বিষয়গুলি পরবর্তী কালে কোনো ভাবেই পরিবর্তিত হবে না।
- ১৬) সকল ছাত্র-ছাত্রীকে ভর্তির ফর্মে নিজের Mobile Number এবং নিজের E-mail ID দিতে হবে।
- ১৭) ভর্তির পর নীরিক্ষনের (Verification) জন্য নিম্নলিখিত বিষয়গুলি স্ব-প্রত্যয়িত (Self Attested) করে কলেজে জমা দিতে হবে-
 - ক) সঠিক ভাবে পূরণ করা ভর্তির ফর্মের কপি।
 - খ) অনলাইনে আবেদনের রসিদ এর কপি ও অনলাইনের ভর্তির রসিদ এর কপি original এবং xerox অবশ্যই সাথে আনতে হবে।
 - গ) H.S. উত্তীর্ণ মার্কসীট এর কপি।
 - ঘ) মাধ্যমিক পরীক্ষার Admit Card এর কপি।
 - ঙ) SC/ST/OBC-A/OBC-B ও প্রতিবন্ধী সার্টিফিকেট।
 - চ) Anti ragging ফর্ম ফিলাপ Online এর মাধ্যমে www.antiragging.in এই website-এ করে Hard Copy কলেজে জমা দিতে হবে।
 - ১৮) বিস্তারিত তথ্যের জন্য vivekanandacollegealipurduar.in এই website লক্ষ্য রাখতে হবে।
 - ১৯) ভর্তি হবার পর উপস্থিতির হার ৭৫ শতাংশ না থাকলে পরীক্ষায় বসবার অনুমতি পাওয়া যাবে না।
 - ২১) সকলকে করোনাকালীন বিধি কঠোর ভাবে মানতে হবে।

উপাধ্যক্ষ

বিবেকানন্দ কলেজ

আলিপুরদুয়ার